
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλ-
λοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 159763/
Ν1/08-12-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων), που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6021).

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεί Α1β/
Γ.Π.57365/27.12.2021 απόφαση «Σύσταση Ομά-
δας Διοίκησης Έργου για την υλοποίηση του έρ-
γου με τίτλο: Εγκατάσταση συστημάτων RIS-PACS 
σε όλα τα δημόσια νοσοκομεία και τις δομές Πρω-
τοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της Χώρας».

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1178/
10-01-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας -
Ψηφιακής Διακυβέρνησης - Επικρατείας που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’40).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 299801/
25-10-2021 απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5072).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 299659/
25-10-2021 απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5104).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. 92986/
30-11-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 2021).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΦ10.1/ 
447/15-01-2020 απόφαση του Προέδρου της Δι-
οικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3424 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλο-

ντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 

Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄133).

2. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α΄87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (Α΄234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 66

861

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.15 01:55:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ862 Τεύχος B’ 66/14.01.2022

του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας περί αναπλήρωσης από τον Αναπληρωτή 

Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-

ριβαλλοντικής Πολιτικής Γαζή Δημήτριο του Ευαγγέλου 

(ΑΔΑ: 6ΖΕ9ΟΡ1Γ-ΠΜ6).

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/ 

2012 (Α΄85).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄143).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 

(Α΄297).

12. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/ 

1981 (Α΄126).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄98).

14. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό 

στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 

απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-

χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 

των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄769).

15. Την υπ’ αρ. 255/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

16. Την υπ’ αρ. 26439/30-12-2021 βεβαίωση του Δή-

μου Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον 

προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουρ-

γίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2022, 

προκειμένου να ανταποκριθεί στις αυξημένες υποχρε-

ώσεις που απορρέουν από το αντικείμενό της.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση πενθήμερης 

εργασίας από την Τρίτη μέχρι και το Σάββατο, και ως 

μη εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας, για το έτος 2022, 

για δεκαπέντε υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ Εργατών 

Συνοδών Απορριμματοφόρου, για οκτώ υπαλλήλους 

ειδικότητας ΥΕ Εργατών (Οδοκαθαριστών), για επτά 

υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, για 

δύο υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημά-

των Έργου και δύο υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλω-

σης και Διαχείρισης Οχημάτων καθώς, επίσης, για έναν 

υπάλληλο ειδικότητας ΥΕ Εργατών Πρασίνου και για 

δύο υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημά-

των Έργου του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής 

Προστασίας, για το έτος 2022, λόγω της φύσεως της 

εργασίας τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 

έτους 2022, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-

ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.20.6012 (35.000,00 €),

02.20.6022 (2.000,00 €), 02.20.6042 (15.000,00 €) και 

02.35.6012 (2.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (2)

    Στην υπό στοιχεία 159763/Ν1/08-12-2021 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6021), 
στη σελίδα 77061, στη Β΄ στήλη, στον στίχο 5 εκ των 
άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «…125895/Δ5/10-9-2013…»

στο ορθό: «…125893/Δ5/10-9-2013…»

και στον στίχο 23 εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «…Δημοτικό…»

στο ορθό «…Δημοτικό Σχολείο…». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Ι

(3) 

  Στην υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.57365/27-12-2021 από-

φαση «Σύσταση Ομάδας Διοίκησης Έργου για την υλο-

ποίηση του έργου με τίτλο: Εγκατάσταση συστημάτων 

RIS-PACS σε όλα τα δημόσια νοσοκομεία και τις δομές 

Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της Χώρας», που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6398), 

στη σελίδα 81366, στην αριστερή στήλη, στον 25ο στίχο 

εκ των κάτω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «ν. 1759/1985»

στο ορθό: «ν. 1579/1985». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)   

Ι

(4)

Στην υπ’ αρ. 1178/10-01-2022 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Υγείας - Ψηφιακής Διακυβέρνησης - Επικρα-

τείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως (Β’ 40), στη σελίδα 663 στην Α’ στήλη στο άρθρο 2 

στον 6 και 7 στίχο διορθώνεται

το εσφαλμένο: «…της αναμνηστικής δόσης εμβολια-

σμού...», απαλείφοντας την φράση «της αναμνηστικής 

δόσης»,

στο ορθό ως εξής: «... του εμβολιασμού…».

(Από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 863Τεύχος B’ 66/14.01.2022

 (5)

  Στην υπ’ αρ. 299801/25-10-2021 απόφαση του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5072), στη σελίδα 65661 

στη β΄ στήλη, στο άρθρο 2 «Πεδίο εφαρμογής» στον 

τέταρτο στίχο εκ των άνω διορθώνεται

το εσφαλμένο: «227»

στο ορθό: «222». 

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)   

Ι

(6)

 Στην υπ’ αρ. 299659/25-10-2021 απόφαση του Υπουρ-

γού Υποδομών και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5104), στη σελίδα 65957 

στη β΄ στήλη, στο άρθρο 2 «Πεδίο εφαρμογής» στον 

τέταρτο στίχο εκ των άνω διορθώνεται

το εσφαλμένο: «227»

στο ορθό: «222». 

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)     

(7)  

   Στην υπ’ αρ. 92986/30-11-2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
(Β΄ 6124, στη σελίδα 77891 στη Β΄ στήλη, διορθώνεται

από το εσφαλμένο: «92986»
στον ορθό: «254743».   

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)

Ι

(8)  

   Στην υπό στοιχεία ΔΦ10.1/447/15-01-2020 απόφαση 
του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 201), στη σελίδα 1860 
στη στήλη 2 στον 18ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Μ.Κ. 8ο»
στο ορθό: «Μ.Κ.9ο ». 

 (Από την Διοικούσα Επιτροπή
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ864 Τεύχος B’ 66/14.01.2022

*02000661401220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


